PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.821, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2022,  no
valor de R$ 120.000,00 (cento
e  vinte  mil  reais),  alteração
do  PPA  LDO  para  os  fins  que
especifica  e,  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.07  –  Departamento  Municipal  de  Cultura  e

Turismo
3390.39.24.01  –  23.695.0020-2.029  –  Outros  Serv.  Terceiros  -  P.

Jurídica R$ 120.000,00
TOTAL  DAS  SUPLEMENTAÇÕES....

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 4.822, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2022,  no
valor  de  R$  350.000,00
(trezentos  e  cinquenta  mil
reais), alteração do PPA LDO
para  os  fins  que  especifica  e,
e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), para reforço
das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Departamento Municipal de Educação
3190.11.78.01 – 12.361.0011-2.009 – Venc. e Vant. Fixa – P. Civil .....

R$ 350.000,00
TOTAL  DAS  SUPLEMENTAÇÕES.. . . . . .

[...]

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 - Fone / Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP             

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br                           

LEI Nº 4.823, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento de 2022, no 

valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), alteração do PPA LDO para os 

fins que especifica e, e dá outras providencias”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do município de Buritama, crédito 

adicional suplementar, ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do art. 41 da lei 

federal nº 4.320/64, no valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), para 

reforço das seguintes dotações orçamentarias: 

02 - PODER EXECUTIVO 

02.03 – Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 

3190.11.78.01 – 15.452.0042-2.006 – Venc. e Vant. Fixa – P. Civil ...............